
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA DOBŘÍŠE, příspěvková organizace 
Dukelské náměstí 443, 263 01 Dobříš 
+420 771 225 647, info@psdobris.cz, www.psdobris.cz 
ID datové schránky: ipp8ewh, IČ: 4895 
 

S t r á n k a  1 | 2 

 

 

 CENÍK ÚHRAD ZA ÚKONY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

                     Úhrady za úkony platné od 01.09.2024 

I. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu                            cena          

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  38 Kč 15 min 

Pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek              38 Kč 15 min 

Pomoc při prostorové orientaci a samostatném pohybu  

ve vnitřním prostoru 
            38 Kč     15 min 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík             38 Kč 15 min. 

II. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní hygieny            38 Kč           15 min. 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty             38 Kč 15 min. 

Pomoc při použití WC            38 Kč 15 min. 

III. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Dovoz a donáška jídla            50 Kč         úkon/ 1oběd 

Pomoc při přípravě jídla a pití (se zapojením klienta)            38 Kč     15 min 

Příprava a podání jídla a pití (bez možnosti zapojení klienta)            38 Kč     15 min 

IV. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Běžný úklid a údržba domácnosti-prostor, který klient využívá         38 Kč  15 min 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti        165 Kč 130 Kč/    60 min 

Donáška vody       38 Kč         15 min 

Topení v kamnech, vč. donášky a přípravy topiva, údržba topných 

zařízení 
      38 Kč           15 min 

Běžné nákupy-nákup menšího rozsahu        38 Kč          15 min 

Pochůzky-lékař, lékárna, pošta, zařizování  

na úřadech,  
      38 Kč           15 min 



PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA DOBŘÍŠE, příspěvková organizace 
Dukelské náměstí 443, 263 01 Dobříš 
+420 771 225 647, info@psdobris.cz, www.psdobris.cz 
ID datové schránky: ipp8ewh, IČ: 4895 
 

S t r á n k a  2 | 2 

 

Velký nákup – například týdenní nákup většího rozsahu       170 Kč          úkon  
 

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy-včetně 

odvozu a dovozu prádla (hradí se ihned po provedení úkonu) 
      80 Kč/         1kg prádla 

Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy       80 Kč/         1kg prádla 

V. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprovod dětí do předškolního zařízení, školy, školského zařízení 

k lékaři a zpět 
      38 Kč       15 min 

Doprovod dospělých do školy, zaměstnání, na úřady a zpět       38 Kč        15 min 

VI. Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí                                                 

Dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci po dobu přítomnosti 

pečovatelky (úkon bez omezení časové dotace, lze zajistit přítomnost 

pracovníka v rozsahu více hodin, je-li to nezbytné pro bezpečí klienta a 

podporu jeho samostatnosti), dohled a připomenutí užití léků 

38 Kč               15 min 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných     

zájmů                                                                                                                 
38 Kč       15 min 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 38 Kč              15 min 

Bezplatné úkony služby  

Základní sociální poradenství   

Zapůjčování kompenzačních pomůcek (vozíky, toaletní židle, vanová sedátka) 

na vratnou kauci 
  

Podpora a instruktáž pečujícím – jak postupovat při péči o blízké osoby  

 

 

Cena jednoho oběda (maximální výše stanovená vyhláškou 

505/2006 Sb. v platném znění). 

  115 Kč  

 

Výše úhrad úkonů stanovených zákonem 108/2006 Sb. jsou v souladu s vyhláškou 

505/2006Sb. v platném znění.  

Hodinová částka je účtována za skutečný čas strávený poskytováním úkonů, včetně času 

nezbytného k jejich zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného 

k jejich zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  

 

Schváleno Radou města Dobříše 

 


